

**Alimentarea cu apa, evacuarea si
epurarea apelor uzate din
s. Corten r-nul Taraclia
Obiect №209-2017/24**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-2-1
Площадка № 1 - Покрытие проездов

Valoarea de deviz 2 441,54 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Устройство ступеней				
1	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta (Уплотнение грунта с бутом)	100m2	0,050	2 557,540 354,640	127,877 17,732
2	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Бетонная подготовка , бетон М-100)	m3	0,480	1 397,617 239,200	670,856 114,816
3	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Ступени , бетон C20/25)	m3	0,300	1 531,867 205,400	459,560 61,620
4	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in elemente de tip special (cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, consolele poligonale ale planseilor ciupercei, fundatii de utilaje cu canale vizitabile si pentru suprafetele poligonale),	m2	3,840	142,848 83,200	548,536 319,488

		exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv (Опалубка)				
		Total Устройство ступеней Inclusiv salariu				1 806,829 513,656

		Cheltuieli directe	lei	1 806,84
		Asigurare Sociala	24,00 %	123,28
		Cheltuieli de transport	2,00 %	25,50
		Total	100,00 +	1 955,62
		Cheltuieli de regie	2,00 %	39,11
		Total	100,00 +	1 994,73
		Beneficiu de deviz	2,00 %	39,89
		Total	100,00 +	2 034,62
		TVA	20,00 %	406,92
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 441,54 513,66

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Alimentarea cu apa,evacuarea si
epurarea apelor uzate din
s.Corten r-nul Taraclia
Obiect №209-2017/24

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 7-2-1
Площадка № 1 - Покрытие проездов

Valoarea de deviz 2 441,54 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-2-1:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	2,961	52,00	153,972
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	5,376	52,00	279,552
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,341	52,00	17,732
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,200	52,00	62,400
		Total manopera				513,66

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,255	409,00	104,295
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,006	4 200,00	25,200
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,042	4 200,00	176,400
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	4 200,00	8,400
5.	2320187315789	Decofrol	kg	0,461	20,00	9,220
6.	26631021000012	Beton clasa M100	m3	0,497	1 100,00	546,700
7.	26631021000013	Beton clasa C20/25	m3	0,312	1 250,00	390,000
8.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,307	14,50	4,452
9.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,384	14,00	5,376
10.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,213	20,00	4,260
11.	4100126202818	Apa	m3	0,025	20,00	0,500
		Total materiale de construcții				1 274,81

Utilaje de construcții:

1.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,192	35,00	6,720
2.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,180	35,00	6,300
3.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,107	50,00	5,350
		Total utilaje de construcții				18,37

Cheltuieli directe	lei	1 806,84
Asigurare Sociala	24,00 %	123,28
Cheltuieli de transport	2,00 %	25,50
Total	100,00 +	1 955,62
Cheltuieli de regie	2,00 %	39,11
Total	100,00 +	1 994,73
Beneficiu de deviz	2,00 %	39,89
Total	100,00 +	2 034,62
TVA	20,00 %	406,92

Total deviz:

2 441,54

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Устройство ступеней				
1	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta (Уплотнение грунта с бутом)	100m2			2 557,540
						354,640
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	52,00	354,640
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	409,00	2 085,900
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	20,00	10,000
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	50,00	107,000
2	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Бетонная подготовка , бетон М-100)	m3			1 397,617
						239,200
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	52,00	205,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	52,00	33,800
	26631021000012	Beton clasa M100	m3	1,0250	1 100,00	1 138,958
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	20,00	5,458
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	35,00	14,000
3	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Ступени , бетон C20/25)	m3			1 531,867
						205,400
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	52,00	184,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,00	20,800
	26631021000013	Beton clasa C20/25	m3	1,0250	1 250,00	1 300,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	20,00	5,467
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,000
4	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in elemente de tip special (cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, consolele poligonale ale planseilor ciuperci, fundatii de utilaje cu canale vizitabile si pentru suprafetele poligonale), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv (Опалубка)	m2			142,848
						83,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,400
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4000	52,00	72,800
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0800	14,50	1,159
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	14,00	1,400
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,401
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 200,00	6,563
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0004	4 200,00	2,188
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0110	4 200,00	45,938

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

